HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS

APRESENTADAS AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

01/2023/CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Conselheiro Lafaiete• MG, juntamente com a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, torna público o RESULTADO FINAL e homologação dos Projetos apresentados

ao edital de chamamento público para apresentação de propostas pelas Organizações da Sociedade Civil (OSC) para obtenção de

autorização para captação de recursos junto à pessoas fisicas e/ou jurídicas para financiamento de atividades ou projetos relacionados

à política de promoção, de proteção, de defesa e de atendimento dos direitos das crianças e dos adolescentes do município, em

conformidade com a Lei Federal 13.019/14, Lei Federal n°. 8.069/90, Resolução 137/10 do Conselho Nacional dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CONANDA, Resolução do CMDCA nº 05/2017 e pelo disposto no Edital nº. 01/2023.   Torna publico

o resultado final após análise dos recursos e Habilita as OSC, com os projetos aprovados, para captação de recursos conforme edital

01/2023CMDCA.

OSC Nome do Projeto Classificação

Grupo LESMA – Liga Ecológica Santa Matilde SEMENTES DO AMANHÃ DEFERIDO

Associação Cultural, Artística, Desportiva, Sócio
Assistencial Menino Pé no
Chão

CAPOEIRA NA ESCOLA *INDEFERIDO
Não apresentou
justificativa ao
CMDCA

Associação Cultural, Artística, Desportiva, Sócio
Assistencial Menino Pé no
Chão

CAPOEIRA NA ESCOLA *INDEFERIDO
Não apresentou
justificativa ao
CMDCA

Lar de Maria ACOLHENDO COM AMOR DEFERIDO

Associação Artística, Cultural e Desportiva Companhia
Xadrez Dance

CONSTRUINDO SONHOS DEFERIDO

Centro de Promoção da Criança e do Adolescente Nossa
Senhora Menina

MÚSICA E CIDADANIA DEFERIDO

Centro de Promoção da Criança e do Adolescente Nossa
Senhora Menina

DANÇA E CIDADANIA DEFERIDO

Associação Reciclando Vidas BRINCANDO E EDUCANDO DEFERIDO

Conselheiro Lafaiete, 22 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Avenida Pref. Mário Rodrigues Pereira, 10,Centro–CEP: 36-400.000
(31) 3769-2626 www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/portal/

http://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/portal/